Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

2

01-08-2024
F.02/24/164
NL:TZ:0000338957:F001
16-04-2024

mr. M.D.E. Leppens
mr J.P.A. Jansen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Expandoo B.V. 17-05-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Expandoo B.V., ingeschreven bij de Kamer van 17-05-2024

Koophandel onder nummer 81841965, statutair gevestigd te Tilburg, 1

vestigingsadres: (5032

SH) Tilburg aan de Oude Rielseweg 11, unit 8534.

Activiteiten onderneming

Detailhandel via interne

tin een algemeen assortiment non-food. Het verkopen 17-05-2024

en importeren van consumentenartikelen via internet, zomede andere 1
producten die van belang zijn of kunnen zijn voor de vennootschap.0

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2024 € 2.641,00
2023 € 21.162,00

2022 € 34.793,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ 682,00 € -493,00
€ 27.181,00 €-12,00

€-18.539,00 € -38.170,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1b71f96f-f5fb-ee11-a88e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=67f598a8-7e5f-ed11-a86e-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de financiéle gegevens in onderzoek.

De curator heeft de financiéle gegevens onderzocht en is niet op
onregelmatigheden gestuit.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 378,35

Verslagperiode

van
16-4-2024
t/m

6-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 42 min
2 11 uur 30 min
totaal 22 uur 12 min

Toelichting bestede uren

17-05-2024

1

01-08-2024
2

17-05-2024

1

17-05-2024

1

17-05-2024
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders van de vennootschap zijn De heer Selsin Stunianov en Clint
Ricardo Rijanto Wirjosentono.

1.2 Lopende procedures

Nog niet bekend.

I Geen procedures.

1.3 Verzekeringen

Worden waar nodig opgezegd.

I Geen verzekeringen.

1.4 Huur

Curanda huurde ten tijde van het failissement enkel een postbus bij Allsafe,
huur reeds beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders van curanda hebben als oorzaak van het faillissement
aangegeven dat de toenemende concurrentie heeft geleid tot een terugloop
van de verkoopcijfers. Ten tijde van de oprichting was er weinig concurrentie
op het gebied van borstkolf apparatuur en accessoires, kort daarna zijn
diverse andere partijen deze (concurrerende) producten ook gaan aanbieden.
Door de tegenvallende verkoopcijfers kon curanda niet langer haar
verplichtingen nakomen en heeft zij op eigen aangifte faillissement
aangevraagd.

De curator heeft dit in onderzoek.

De curator concludeert dat de oorzaak van het faillissement zoals gesteld
door de bestuurders aannemelijk is. De curator heeft geen andere
belangrijke oorzaak van het faillissement vastgesteld.

17-05-2024
EE
17-05-2024
EE
01-08-2024
EK
17-05-2024
EE
01-08-2024
& 2
17-05-2024
EE
17-05-2024
EE
01-08-2024
& 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-05-2024

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-05-2024

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
nvt 17-05-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
nvt 17-05-2024

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
nvt 17-05-2024

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

nvt 17-05-2024
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad o.a. borstkolven/ flesverwarmers € 250,00

totaal €0,00 € 250,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een (met name incourante) voorraad ter waarde van een bedrag ad EUR 17-05-2024

1.215,-. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er heeft zich een pandhouder gemeld, welke een pandrecht op deze voorraad 17-05-2024

zou hebben. De curator treedt in overleg met de pandhouder daarover. 1

De curator is met de pandhouder overeengekomen dat er een vaste 01-08-2024

boedelbijdrage ad EUR 250,- voldaan wordt. De pandhouder draagt zelf zorg 2

voor verkoop van de activa.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Vooralsnog geen debiteuren bekend

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Boedelbijdr.

€0,00

Pandrecht op debiteuren. Vooralsnog geen debiteuren bekend. 17-05-2024
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
17-05-2024

€9.022,39
1

Toelichting vordering van bank(en)

Qredits B.V. heeft een microkrediet verstrekt aan curanda. Restant krediet

bedraagt EUR 9.022,39.

5.2 Leasecontracten

nvt 17-05-2024
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Qredits heeft een pandrecht gevestigd op debiteuren/ voorraden etc. 17-05-2024
1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Curator in onderzoek 17-05-2024
1

I Niet gebleken van een eigendomsvoorbehoud. 01-08-2024

& 2



5.6 Retentierechten

Curator in onderzoek

Niet gebleken van enige retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Curator in onderzoek

Niet gebleken van enige reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Curator heeft overleg met de bank over het pandrecht, meer in het bijzonder
over de verkoop van de voorraden.

De bank draagt zelf zorg voor verkoop van de verpande voorraad, onder
betaling van een boedelbijdrage.

17-05-2024

1

01-08-2024
2

17-05-2024

1

01-08-2024
2

17-05-2024

1

01-08-2024
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt 17-05-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
nvt 17-05-2024

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
nvt 17-05-2024

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 17-05-2024

mE1

7.2 Depot jaarrekeningen

2022: gedeponeerd 13-12-2023; 17-05-2024
2021: gedeponeerd 13-06-2022. 1
Recentere deponeringen zijn er niet.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

I Aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator is niet op enige onregelmatigheden gestuit en ziet geen reden om
de bestuurders aansprakelijk te stellen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Vooralsnog niet gebleken dat daar sprake van is.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

De curatoris niet op onregelmatigheden gestuit en heeft het
rechtmatigheidsonderzoek daarmee afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoeken rechtmatigheid.

I Onderzoek verricht naar de administratie, dit onderzoek is afgerond.

17-05-2024

1

17-05-2024
1

01-08-2024
2

17-05-2024

1

01-08-2024
2

17-05-2024
1

01-08-2024
2

17-05-2024

1

01-08-2024
2

17-05-2024

1

01-08-2024
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.752,53

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€9.022,39
Toelichting

Bank

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

17-05-2024

1

17-05-2024
1

17-05-2024
1

17-05-2024

1

17-05-2024
1

17-05-2024

1

17-05-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nog niet bekend. 17-05-2024

1

9.2 Aard procedures

Niet bekend. 17-05-2024

1

9.3 Stand procedures

Niet bekend. 17-05-2024
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Onderzoek lopende procedures. 17-05-2024
1
I Geen lopende procedures bekend. 01-08-2024

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator onderzoekt de rechtmatigheid komende verslagperiode. 17-05-2024
Tevens zal de curator met de bank in overleg treden over de verkoop van de 1
(incourante) voorraad.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 17-05-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 1-11-2024 01-08-2024
2

10.4 Werkzaamheden overig

De curator zal komende verslagperiode gebruiken voor de overdracht van de 01-08-2024
voorraad aan de bank. Vervolgens is de curator voornemens om het 2
faillissement op te heffen wegens gebrek aan baten.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


